
 

 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 10 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 10 Г.О.  ТОРЕЗ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024                                     Торез                       № 231–У 

 

О продолжении внедрения целевой модели  

наставничества в 2024-2025 учебном году  

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным  и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью максимально 

полного раскрытия потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной личной и 

профессиональной самореализации в современных условиях, а также создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации молодых и вновь прибывших специалистов, направленной на повышение уровня 

их психолого-педагогической, общекультурной, профессиональной и методической 

подготовки: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить внедрять целевую модель наставничества в ГБОУ «ШКОЛА№10 Г.О. ТОРЕЗ» 

в 2024-2025 учебном году.  

2.Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по реализации целевой модели 

наставничества в ГБОУ «ШКОЛА№10 Г.О. ТОРЕЗ» в 2024-2025 учебном году (Приложение 

1).  

3.Утвердить Программу наставничества в ГБОУ «ШКОЛА №10 Г.О. ТОРЕЗ» (приложение2) 

4.Утвердить Дорожную карту по адаптации молодого педагога ГБОУ «ШКОЛА №10Г.О. 

ТОРЕЗ» на 2024/2025 учебный год (приложение3) 

 

 5.Заместителю директора Лихтанской Е.В.: 

 

5.1. Обеспечить реализацию целевой модели наставничества в ГБОУ «ШКОЛА№10 Г.О. 

ТОРЕЗ» в 2024/2025 учебном году;  

5.2. Организовать информирование о реализации целевой модели наставничества в школе 

среди педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) и через раздел 

«Наставничество" на сайте школы;  

 



 

5.3. Сформировать базы данных о наставниках и наставляемых в срок до 02 декабря 2024 года 

(приложение 4) 

5.4. Обеспечить условия для эффективной работы молодых специалистов и малоопытных 

учителей. 

6. Руководителям ШПНМК Толмачевой С.В., Шевченко В.А., Золотушенко О.В.   совместно с 

опытными учителями Бондаренко А.Ю., Кожарским А.Б., составить для каждого молодого 

специалиста индивидуальные планы самообразования и задания с учетом их теоретической и 

методической подготовки и план индивидуального обучения  до 25.09.2024 г. и предоставить 

их на утверждение до 27.09.2024 г 

7. Закрепить за молодыми и малоопытными учителями учителей - наставников: 

- за учителем математики Савченко П.Р.- Толмачеву С.В.,учителя математики высшей 

категории, учителя «методиста» 

- за учителем Караджиновым К.В.- Кожарского А.Б,учителя физкультуры, специалиста 

высшей категории, «старшего учителя». 

- за учителем истории Левкович Т.М.- Гуренко И.Б., учителя обществознания, специалиста 

высшей категории 

8. Для подведения итогов работы молодых специалистов и их наставников создать комиссию в 

составе: 

-Гусакова Н.В.- директор школы; 

-Лихтанская Е.В. –заместитель директора школ; 

-Бондаренко А.Ю.-  заместитель директора школы 

9.Координацию работы по выполнению данного приказа возложить на   Лихтанскую Е.В., 

заместителя директора, контроль оставляю за собой. 

 

                                   Директор                                                     Н.В. Гусакова  

 


